Empresa: Sudeste Transportes Coletivos Ltda

Cnpj.......: 88.175.635/0001-35

Continuagdo...

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

1 REGEITA BRUTA DE SERVICOS

1.1 Receita de transporte municipal
1.2 Outras receitas operacionais
1.3 Receita filial Caraa

2 DEDUGCAQ DA RECEITA

2.1 Impostos s/receita de servicos

3 RECEITA LIQUIDA DE SERVICOS (1-2)

4 CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS

4.1 CUSTOS OPERACIONAIS

4.1.1
4.1.2
413
414
415
416
417
418

Custos c/pessoal

Custos c/combustiveis e lubrificantes
Custos c/rodagem

Custos c/legalizagdo e habilitagéo
Depreciagbes e conservacoes
Custos c/acidentes

Custos c/transito

Custos diversos

42 CUSTOS DE MANUTENCAO

4.2.1
4272
4.2.3
424
4.2.5
426

Custos c/pessoal

Custos c/materiais de oficina
Custos ¢/manutencao
Conservagéo e limpeza
Depreciagdes e amortizagdes
Custos diversos

5 LUCRO BRUTO OPERACIONAL (3-4)

6 DESPESAS OPERACIONAIS

6.1 Despesas c/pessoal administracéo

6.2 Despesas c/ocupacan e servicos

6.3 Despesas c/expediente

6.4 Despesas tributarias

6.5 Despesas legais

6.6 Despesas c/terceiros

6.7 Despesas c/conservagdo e manutencéo
6.8 Depreciagfes e amortizagdes

6.9 Despesas diversas administragdo

7 RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO FINANCEIRO (5-6)

31/12/2020
RS.
47.095.953,08

31/12/2019
R$.
78.917.208,24

43.404.142,44

78.764.568,99

3.655.626,59 -
36.184,05 152.639,25
(943.004,60)  (1.582.923,35)

(943.004,60)

46.152.948,48

(1.582.923,35)

77.334.284,89

(38.689.965,98)

(67.163.933,80)

(32.257.366,06)

(56.294.840,82)

(19.409.489,78)
(9.452.716,83)
(363.949,87)
(172.731,38)
(2.128.908,30)
(274.970,01)
(2.610,35)
(451.989,54)

(6.432.599,92)

(30.824.007,08)
(18.429.977,04)
(1.089.579,96)
(284.237,26)
(4.632.066,09)
(530.360,40)
(10.739,57)
(493.873,42)

(10.869.092,98)

(3.672.584,79)
(2.323.753,31)
(243.973,45)
(9.780,00)
(2.338,58)
(180.169,79)

7.462.982,50

(4.667.387,94)
(5.387.751,68)
(454.208,41)
(26.402,00)
(2.148,29)
(331.194,686)

10.170.351,09

(5.931.465,86)

(7.855.603,61)

(3.297.288,27)
(159.482,43)
(22.129,77)
(158.806,54)
(57.438,95)
(1.284.362,83)
(63.832,36)
(289.602,17)
(598.522,54)

1.531.516,64

(4.002.569,00)
(133.567,92)
(39.658,63)
(165.763,21)
(5.372,95)
(1.200.328,10)
(119.405,59)
(248.404,86)
(1.940.533,35)

2.314.747,48
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Empresa: Sudeste Transportes Coletivos Ltda
Cnpj...ons - 88.175.635/0001-35
Continuacdo...

31/12/2016 31/12/2015

RS. RS.

8 RESULTADO FINANCEIRO (3.733.269,32) (6.353.889,13)
8.1 Receitas financeiras 65.707,83 9.394,31

8.2 (-) Despesas financeiras (3.798.977,15) (6.363.283,44)

9 OQOUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 578.652,91 643.233,77
9.1 Outras receitas 578.652,91 643.233,77

10 LUCRO QU PREJUIZO OPERACIONAL LIQUIDO (7-8+9) {(1.623.099,77) (3.395.907,88)
11 OUTRAS RECEITAS 17.631,62 568.601,22
11.1 Receitas com alienagdo do imobilizado 17.631,62 568.601,22

12 QUTRAS DESPESAS (1.472.581,09) (1.393.778,05)

12.1 Custo c/alienagdo do imobilizado (1.471.725,69) (1.392.418,65)

12.2 Outras despesas eventuais (855,40) (1.359,40)

13 LUCRO (PREJUIZO) ANTES DAS PROVISOES (10+11+12) (3.078.048,24) (4.221.084,71)
14 PRQVISOES 1.045.649,17 1.397.438,58
15.1 imposto de renda temporal 768.859.68 1.027.528,37
15.2 Contribuicac social Temporal 276.789,49 369.910,21

15 LUCRO (PREJUIZO) LiQUIDO DO EXERCICIO (13-14) (2.032.400,07) (2.823.646,13)
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£CON JOSE ALBERTO M. GUERREIRO
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